ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 апреля 2024 г. № 308-пп

г. Архангельск

Об утверждении перечня центров ценовых зон

Архангельской области для расчета индексов

изменения сметной стоимости строительства

В соответствии со статьей 8.3 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктами 3 и 75 Методики расчета индексов изменения сметной

стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 года

№ 326/пр, Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень центров ценовых зон Архангельской

области для расчета индексов изменения сметной стоимости строительства.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области               А.В. Алсуфьев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Архангельской области

от 23 апреля 2024 г. № 308-пп

ПЕ Р Е Ч ЕН Ь

центров ценовых зон Архангельской области для расчета

индексов изменения сметной стоимости строительства

Номер

ценовой

зоны

Центр ценовой

зоны

Наименование муниципальных образований

Архангельской области, входящих в ценовую зону

1 2 3

I Городской округ

«Город

Архангельск»

Городской округ «Город Архангельск»

Городской округ Архангельской области «Город

Коряжма»

Городской округ Архангельской области «Город Котлас»

Городской округ Архангельской области «Мирный»

Городской округ Архангельской области «Город

Новодвинск»

Вельский муниципальный район Архангельской области

Верхнетоемский муниципальный округ Архангельской

области

Вилегодский муниципальный округ Архангельской

области

Виноградовский муниципальный округ Архангельской

области

Каргопольский муниципальный округ Архангельской

области

Коношский муниципальный район Архангельской

области

Котласский муниципальный округ Архангельской области

Красноборский муниципальный округ Архангельской

области

Ленский муниципальный район Архангельской области

Няндомский муниципальный округ Архангельской

области

Онежский муниципальный район Архангельской области

Плесецкий муниципальный округ Архангельской области

Приморский муниципальный округ Архангельской

области (за исключением островов Соловецкого

архипелага, архипелага Земля Франца-Иосифа и острова

Виктория)

Устьянский муниципальный округ Архангельской области

Холмогорский муниципальный округ Архангельской

области

Шенкурский муниципальный округ Архангельской

области

2

_______________

1 2 3

II  Городской округ

Архангельской

области

«Северодвинск»

Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

Лешуконский муниципальный округ Архангельской

области

Мезенский муниципальный округ Архангельской области

Пинежский муниципальный округ Архангельской области

Приморский муниципальный округ Архангельской

области (острова Соловецкого Архипелага)

III Городской округ

Архангельской

области

«Новая Земля»,

административный

центр – рабочий

поселок Белушья

Губа

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

Приморский муниципальный округ Архангельской

области (острова архипелага Земля Франца-Иосифа

и остров Виктория)